



VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA
LIKUMĪBAS KOMISIJA

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601142; e-pasts: likumibas.komisija@ventspils.lv

Ventspilī

22.03.2023.

Likumības komisijas sēdes protokols

Nr. 6

Sēdē piedalās

I.Princis – Likumības komisijas priekšsēdētājs

M.Bože – Likumības komisijas priekšsēdētāja vietnieks

Ē.Cars – Likumības komisijas loceklis

A.Grigalis – Likumības komisijas loceklis

U.Goldmanis – Likumības komisijas loceklis

A.Jansone - Likumības komisijas locekle

R.Lazdāne – Likumības komisijas locekle

A.Rugine - Likumības komisijas locekle

E.Sormule – Likumības komisijas locekle

Sēdi protokolē I.Smiltniece.

Sēdes sākums plkst.15.30

Sēdes darba kārtība:

Nr	Darba kārtības jautājums	Iesniedzējs/Ziņotājs
1.	Ventspils valstspilsētas pašvaldības noteikumu projekts “Kārtība, kādā jāsaskaņo iepirkumu dokumentācija ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Ekonomikas un iepirkumu nodaļu”	Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītājs A.Galindoms
2.	Papildus darba kārtības jautājums. Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu projekts “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības sociālajiem pabalstiem un to piešķiršanas kārtību”	Ventspils Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais dienests” vadītāja U.Lapskalna

Likumības komisijas priekšsēdētājs I.Princis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot – “Par”) apstiprina 22.03.2023. sēdes darba kārtību, iekļaujot tajā papildus darba kārtības jautājumu.

1.

Ventspils valstspilsētas pašvaldības noteikumu projekts “Kārtība, kādā jāsaskaņo iepirkumu dokumentācija ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Ekonomikas un iepirkumu nodaļu”.

Ziņo Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītāja vietniece iepirkumu jautājumos V.Jegorova.

V.Jegorova iepazīstina ar sagatavoto noteikumu projektu un pamato tā nepieciešamību. Noteikumu projekts sagatavots saskaņā ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra noteikumu Nr.1 “Iepirkumu organizēšanas kārtība Ventspils valstspilsētas pašvaldībā” 13.punktu. Noteikumi nosaka kārtību kādā pašvaldības kapitālsabiedrības, kapitālsabiedrības, kurās pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā ir ne mazāk kā 50% un pašvaldības iestādes Ventspils Komunālā pārvalde, Ventspils Digitālais centrs un Ventspils Izglītības pārvalde saskaņo ar Ekonomikas un iepirkumu nodaļu iepirkuma procedūru, iepirkumu un metu konkursu dokumentāciju pirms tās virzīšanas apstiprināšanai pašvaldības Iepirkumu vai pašvaldības Infrastruktūras uzturēšanas un attīstības iepirkumu komisijā.

Debates. Debates piedalās I.Princis, Ē.Cars, U.Goldmanis, E.Sormule, A.Rugine, V.Jegorova.

Debatē par Iepirkumu komisijai piekritīgo iepirkuma dokumentu saskaņošanas un virzības kārtību; par Ekonomikas un iepirkumu nodaļas veikto labojumu pēcpārbaudi; par redakcionāla rakstura labojumiem Noteikumu projektā.

Balsojums.

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības noteikumu projektu “Kārtība, kādā jāsaskaņo iepirkumu dokumentācija ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Ekonomikas un iepirkumu nodaļu” virzību izskatīšanai 14.10.2021. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 “Ventspils valstspilsētas pašvaldības nolikums” noteiktajā kārtībā.

2.

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu projekts “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības sociālajiem pabalstiem un to piešķiršanas kārtību”.

Ziņo Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais dienests” vadītāja U.Lapskalna.

Piedalās Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais dienests” vecākā sociālā darbiniece darbam ar pabalstiem I.Radele un Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais dienests” vecākā sociālā darbiniece darbam ar ģimeni un bērniem S.Strauta.

U.Lapskalna iepazīstina ar sagatavoto saistošo noteikumu projektu un pamato tā nepieciešamību. Saistošie noteikumi nosaka Ventspils valstspilsētas pašvaldības papildu sociālās palīdzības pabalstu, brīvprātīgo iniciatīvu pabalstu un materiālā atbalsta bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm, saņemšanas kārtību, apmēru un personu grupas, kuras ir tiesīgas saņemt sociālos pabalstus, kā arī pieņemto lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību. Saistošo noteikumu projekts izskatīts Sociālo lietu komisijā.

Debates. Debatēs piedalās I.Princis, R.Lazdāne, E.Sormule, Ē.Cars, U.Goldmanis, U.Lapskalna, I.Radele, S.Strauta.

Debatē par Saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu; par Saistošo noteikumu projekta nosaukuma atbilstību tā saturam; par Saistošajos noteikumos lietotajiem terminiem; par atšķirīgu regulējumu ikmēneša pabalstu piešķiršanai izglītojamo brīvpusdienām vispārējās izglītības iestādēs un ikmēneša pabalstu izglītojamo ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēs; par pabalsta nepiešķiršanu, ja izglītība tiek iegūta tālmācības formā (*diskriminējoša regulējuma risks*); par redakcionāla rakstura labojumiem Saistošo noteikumu projektā.

Likumības komisija vienbalsīgi iesaka:

1. Izvērtēt iespēju precizēt Saistošo noteikumu projekta nosaukumu ar vārdiem “pabalstiem atsevišķu situāciju risināšanai”;
2. Izvērtēt iespēju Saistošo noteikumu projekta 33. un 41.punktā svītrot normu, kas nosaka, ka pabalsts netiek piešķirts, ja izglītojamais izglītību iegūst tālmācības formā.

Balsojums.

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu projekta “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības sociālajiem pabalstiem un to piešķiršanas kārtību” virzību izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes sēdē, 14.10.2021. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 “Ventspils valstspilsētas pašvaldības nolikums” noteiktajā kārtībā, ņemot vērā Likumības komisijas sēdē paustos ieteikumus.

Sēde slēgta plkst.17.30.

Likumības komisijas priekšsēdētājs

I.Princis

Protokoliste

I.Smiltniece